
r-+ru]

fiz

Wutt/r'e

Amendement invulling driehoek

De gemeenteraad van waalre in vergadering bijeen op 6 november 20i.8;
Gelezen het voorstel van het college tot vaststellen van de begrotin g2ot9;
Gehoord de beraadslagingen;

Overwegende dat:
o Waalre Dorp een tijdelijke parkeerplaats heeft achter Albert Heijn op het terrein van

Dereumaux;
o Deze tijdelijke parkeerplaats achter Albert Heijn op het terrein van Dereumaux voor een

periode van tien jaar beschikbaar is;
o Dit Dereumaux terrein niet van de gemeente is en daarom niet gegarandeerd is of dit

parkeerterrein na afloop van deze periode, over ongeveer zes jaar nog te gebruiken is;
o De 'driehoek' op dit moment ingericht is als tijdelijke parkeerpraats;
o De driehoek steeds voller staat en daarom in een behoefte voorziet;
o Door het bebouwen van de 'Driehoek' ook dit terrein niet meer ingezet kan worden als

parkeerplaats;
o Waalre Dorp een dorps entree verdient;

ls van mening dat:
o Het onderzoeken van de stedenbouwkundige invulling van de driehoek niet nodig is;
o De kosten die met dit onderzoek gepaard gaan beter ingezet kunnen worden voor het

opstellen van (duurzame) inrichtingsvarianten van de parkeerplek;

Besluit:
L. Aan het te nemen besluit een besluitpunt 4 toe te voegen:

"4.Te besluiten om niette gaan bouwen op de'Driehoek'(Willibrorduslaan-
Blo kven la a n-Wo I len be rgstraat)."

2. ln de begroting, op pagina 66, onder paragraaf 8.2 Grondexploitaties, onder het
kopje 'Jaar 2OL9', de tekst achter de laatste bullit ("Voor de toekomstige invulling van
de'Driehoek' (Willibrord uslaa n-Blokven laan-Wollen bergstraat) zijn ruimtelijke
kaders vastgesteld.") te vervangen door de tekst:

o "Voor de toekomstige invulling van de 'Driehoek' (Willibrorduslaan-
Blokven laa n-Wollenbergstraat) zijn va rianten voor het in richten van een
definitieve pa rkeerplaats vastgesteld."

3. De GREX Centrumplan Waalre-dorp (complex 57), op blz. 118 te verwijderen en het
verlies te verrekenen met het resultaat van de jaarrekening 2018.

amens de fractie
CDA Waalre

ÍN (ET-í?. o /'/GfA/ .


